Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de novembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXLVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 86/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº
 71.000.731/0001-85.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 86/2021, cujo objeto é
Contratação de Empresa para Fornecimento de Sistema Informatizado de Gestão Pública, Englobando
Cessão de Direito de Uso, Implantação, Conversão, Treinamento e Assistência Técnica, para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda.

VIGÊNCIA: 23/11/2022 à 22/11/2023.

 DATA DE ASSINATURA: 22/11/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Décima Segunda do Contrato.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE ITEM DE CONTRATO

CONTRATO N º: 17/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, Pessoa Jurídica de Direito Público, CNPJ-MF, Nº
18.302.315/0001-59.

CONTRATADO:  MAR ABERTO COOPERATIVA DE TRANSPORTES, cujo CNPJ Nº 41.047.033/0001-74,.

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o ITEM 02 do Contrato nº
17/2022, celebrado em 17 de março de 2022, visando a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de Aluguel de Veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da Lei
Federal 8.666/93 e nos termos da Cláusula Nona do Contrato n° 17/2022.

DATA DE ASSINATURA: 09/11/2022

		2022-11-23T16:48:36-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159